dun-

nunciarent. Nec deerant, prout in sinistras omnia-
tiones pronæ sunt quorundam mentes, qui
de vicinis regibus pessima ominarentur. Illud
verum: non missam in nostra communoda clas-
sem, quæ inimicam Belgarum nomini gentem
advehebat. Etiam illud: classem navium vasti-
tate & magnitudine stupendam, toti Europæ
ac præsertim Septentrioni metuendam, pro te-
tidem castellis, arcibus & mœnibus fuisse.
Præter illi summa authoritate Antonius Oc-
quendus, maris Oceani præfectus, validus
gratia Regis, & omni honorum genere cumu-
latissimus. celebris prælio navalí, ad Brasiliæ
oram & Sanctorum omnium Sinum non ita
pridem commisso. ubi capta Galeone, periit
nostrorum negligentia, Belgarum prætoria, una
cum classis fortissimo duce, Patre. Ille ante ex-
perimentum belli nostratis, fiducia virium,
velut totius Oceani Verres dominusque, minus
oportuna anni tempestate, è Coronæ portu, qui
Gallæciz maximus est, per mare Hispanticum,
fretumque Britannicum, classem regiam audax
gloriosusque deducebat. cuius introitus in an-
gustias quam terribilis, tam turpis fœdusque
discessus fuit. Oberrabat per easdem angustias,
nonnisi duodecim navium bellicarum & unius
Liburnicæ contubernio præfectus noster Mar-
tinus Trompius, vir acer & strenuus, per om-
nes militiae navalis gradus ad summa enectus,
patre natus, qui sub Heemskerkio ad Calpen
& Herculeas columnas memorabilis istius præ-
lli pars magna fuit. Ipse, cum majore glande
iceretur navalis belli fulmen Heynius, ducis
munia obiens, & lateri morientis adstans, sum-
mi Herois spiritum animamque bellator hau-
sit, ut qui sua vixerat, suâ & illius fortius pu-
gnaret. ita decernentibus fatis, ut cadente

imperatore, hunc rebus mari gerundis alterum præformarent. Fertur dixisse Heynius: multos sibi Duces esse, quorum virtutes insignis aliquis nævus deturparet. in solo Trompicio nihil se desiderare eorum, quæ Ducis essent. Oberrabat hic, ut dixi, adventantibus Hispanis, per maris Britannici angustias, ut augeat & validat classis, de qua certâ famâ inaudiverant Patres, & Auriacus, adventum operiatur, viribus longe minor, sed solo hostium contemptu major, quos terrestribus, quam maritimis præliis aptiores esse didicerat. Ut in conspectum se è longinquo dedit Hispanus, anhelantem navium inopiam, quinque navium, quibus VVittius vicepræfectus præcerat, accessione paululum recreavit, aliisque duabus, quæ in eodem Freto Ducis nostri jussu de Hispanorum adventu sciscitabantur. His cum hoste congregati cœpit, intempesta nocte & majori pugnæ in ipsam usque Auroram præludere. una navium è nostris, antè coitionem, ob male custoditum pulverem, conflagrante. Mane aliis duodecim auctus, quæ Duynkerkano portui sub imperio Bancheri, incubuerant, pugnam suos totis viribus animisque capessere jubet & hostes adoriri. qui dum gloria magis studio, quam victoriæ spe Batavi ductoris audaciam ulcisci querunt, principium clavis fuere. Hortatus jam ante suos fuerat Federatorum Dux, meminerint, cum quibus certavissent gloriose jam sub Veris initia: cadendum esse, si præliarentur segnius: hoc agendum, ut fortius dimicasse, quam in conspectum hostium venisse credantur: non metuendum, ut ab adversariis circumvenirentur, cum, ob agilitatem suæ, cingi à lenta & tardigrada classe non possent: Æoli favorem captandum suis: occasionem rerum geren-